D E C R E T A

DECRETO  No. 22/2017 - LEI No. 1180/2017

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS ESPECIAIS  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 1 de 2

ART. 1o. - Ficam abertos Créditos Especiais as dotações do Orçamento Vigente no Valor de R$ 50.000,00 , distribuidos nas
seguintes dotações :

02.11.01.25.752.0027.2217 CONSÓRCIO PARA MANTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO

3.3.7.1.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público - Ficha: 00570 23.500,00

23.500,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

4.4.7.1.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público - Ficha: 00571 1.500,00

1.500,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

07.01.01.25.752.0026.1198 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA CIMMES

4.4.9.0.52.00 Equipamentos E Material Permanente - Ficha: 00579 300,00

300,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

07.01.01.25.752.0026.1199 OBRAS E INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

4.4.9.0.51.00 Obras E Instalações - Ficha: 00580 1.200,00

1.200,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

07.01.01.25.752.0026.2251 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO CONSÓRCIO CIMMES

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil - Ficha: 00572 100,00

100,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00573 100,00

100,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção - Ficha: 00574 100,00

100,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00575 100,00

100,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00576 3.000,00

3.000,00117 - Contribuição para Custeio dos Serviços de Iluminação Pública (COSIP)Fonte:

3.3.9.0.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas - Ficha: 00577 100,00

100,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

07.01.01.25.752.0026.2252 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CIMMES

3.3.9.3.39.00 Outros  Serviços de Terçeiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00578 20.000,00

10.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

10.000,00117 - Contribuição para Custeio dos Serviços de Iluminação Pública (COSIP)Fonte:

50.000,00

ART. 2o. - Como Recursos a abertura de Créditos Especiais autorizados no Art. 1o. deste decreto ficam, anuladas, parcial ou
totalmente as seguintes dotações :

02.11.01.25.752.0027.2242 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00474 50.000,00

50.000,00100 - Recursos OrdináriosFonte:

50.000,00

D E C R E T A

DECRETO  No. 22/2017 - LEI No. 1180/2017

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS ESPECIAIS  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Brazópolis
Página: 2 de 2

ART. 3o. - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
CARLOS ALBERTO MORAIS

Brazópolis-MG, 05 de Abril de 2017